ditinggalkan karena hal itu mendekati pada yang haram yang memungkinkan terkena kilatan api neraka.

### 3. Berdasarkan tokoh Islam

Tokoh Islam yang dimunculkan dalam tulisan ini adalah *Hujjatul Islam* Imam Abul Hamid al-Ghazali yang hidup antara tahun 445-505 H atau 1059-1111 M. Beliau merupakan pakar yang menyalakan ilmu agama Islam dan telah memberikan uraian yang jelas tentang persoalan halal dan haram secara seksama dalam *magnum opusnya Ihya' 'ulum al-Din*. Hal tersebut disarikan dari beberapa pakar seperti kitab *Mau'idhah al-Mukminin min Ihya' 'Ulum al-Din* oleh Syekhul Islam Jalaluddin al-Qasimi dengan mengatakan: